АДМИНИСТРАЦИЯ

       БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июля 2018  года                       № 42.1                                      с. Богородицкое
Об утверждении Плана мероприятий

по устранению с 1 января 2019 года

неэффективных налоговых льгот

(пониженных ставок по налогам), установленных

решением Собрания депутатов

Богородицкого сельского поселения
     В  соответствии со статьей 8 Областного закона от 26.12.2016 № 834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» и постановлением Правительства Ростовской области от 07.06.2017 года №404 «О порядке и условиях подписания соглашений с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и применения мер ответственности за невыполнение муниципальными образованиями Ростовской области обязательств, возникающих из указанных соглашений», Соглашением о предоставлении дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения.

2. Обеспечить проведение ежегодной оценки эффективности налоговых льгот, установленных на территории Богородицкого сельского поселения.

           3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.

 4. Опубликовать постановление в информационном бюллетене

муниципального образования «Богородицкое сельское поселение».
Глава Администрации Богородицкого

сельского поселения                                                              А.В. Мазниченко

Утвержден

постановлением администрации

Богородицкого сельского поселения

от 02 июля 2018 года № 42.1
План мероприятий

по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения
	№

 п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот и установленных ставок по налогам
	до 15.07.2018 года
	Сектор экономики и финансов

	2
	Организовать подготовку  предложений по оптимизации налоговых льгот и пониженных ставок, предоставленных органами местного самоуправления Богородицкого сельского поселения
	до 20.07.2018 года
	Сектор экономики и финансов

	3

	Предоставление результатов оценки эффективности налоговых льгот на рассмотрение главе Администрации Богородицкого сельского поселения
	до 20.07.2018 года
	Сектор экономики и финансов

	4
	Подготовка и представление на рассмотрение в Собрание депутатов проекта решения об отмене признанных неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок
	по мере необходимости
	Сектор по вопросам муниципального хозяйства, правовой, кадровой, архивной работы, работы Собрания депутатов

	5
	Результаты проведенной оценки разместить на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения и опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Богородицкое сельское поселение»
	до 15.07.2018 года

	Сектор экономики и финансов